ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ №58/
О признании опроса граждан состоявшимся

       от   августа 2020 года
В соответствии со статьёй 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьёй 21 Устава муниципального образования городской округ Зарайск Московской области,  Решением Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 28.02.2019 г. № 37/7 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в  городском округе Зарайск Московской области», пунктом 4.2 Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 29.08.2019 г. № 44/3, Решением Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 15.07.2020 г. № 56/1 «О назначении опроса граждан»,
Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:

1. Признать  опрос граждан на части территории городского округа Зарайск: Алферьево деревня, Пески деревня, Косовая деревня, Михалево деревня, Назарьево деревня,Татины деревня, Черемошня деревня , Болотня деревня, Бровкино деревня, Верхнее-Маслово деревня, Даровое деревня; Дятлово-1 деревня; Дятлово-2 деревня, Журавна деревня, Зайцево деревня, Иванчиково деревня, Иваньшево деревня, Истоминка деревня, Моногарово деревня, Комово деревня, Никольское деревня, Струпна деревня, Трегубово деревня, Федоровка деревня, Хлопово деревня, Аргуново деревня, Мендюкино деревня, Маркино деревня, Машоново деревня, Пронюхлово деревня, Протекино село, Радушино деревня, Ратькино деревня, Овечкино деревня, Потлово деревня, Титово деревня, Секирино деревня, Спас-Дощатый село, Шарапово деревня, деревня, Трасна деревня, Баребино деревня,  Гремячево деревня, Дубакино деревня, Солопово деревня, Центральной Усадьбы свх 40 лет Октября поселок, Чернево деревня, село Жемово, деревня Новая Деревня, деревня Озерки, село Чулки-Соколово, Якшино деревня с целью выявления и учета мнения граждан по вопросу принятия решения о реорганизации: Муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения «Алферьевская основная школа» ,  Муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения «Журавенская средняя школа», Муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения «Октябрьская средняя школа», Муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения «Чулковская основная школа» путём присоединения к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Мендюкинская средняя школа» состоявшимся.
2. Считать вопрос, вынесенный на опрос граждан «Согласны ли вы на реорганизацию Муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения «Алферьевская основная школа», Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Журавенская средняя школа», Муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения «Октябрьская средняя школа», Муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения «Чулковская основная школа» путём присоединения к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Мендюкинская средняя школа» одобренным.
3. Опубликовать настоящее решение и отчет о результатах опроса в газете «За новую жизнь» и разместить на официальном сайте городского округа Зарайск Московской области.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов городского округа Зарайск по развитию социальной сферы, ЖКХ, благоустройству и экологии (председатель Редькин М.А.) и  администрацию городского округа Зарайск.

Председатель Совета депутатов

    Глава городского округа Зарайск

Е.А. Белкина

    В.А. Петрущенко

Разослано: Маркович В.В., управлению образования - 3, юридическому отделу, прокуратуре, редакции газеты «За новую жизнь»,  в дело.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Ленинская, д. 46, г.Зарайск, 140600  Тел. 8 (49666) 2-46-11 Факс: 8(49666) 2-52-46

e-mail: sovet.zmr@mail.ru